nikah dengan wanita ahli kitab tetapi akhirnya wanita tersebut masuk

Islam. Dengan demikian, keputusan untuk memperbolehkan menikah

dengan wanita ahli kitab sudah merupakan Ijma.‟ Demikian pula

Fatwa Majlis Ulama Indonesia (MUI) Nomor: 4/MUNAS

VII/MUI/8/2005 per-tanggal 9-22 Jumadil Akhir 1426 H. / 26-29 Juli

2005 M (disini) tentang haramnya pernikahan pria muslim dengan

wanita Ahli Kitab berdasarkan pertimbangan kemaslahatan. Meskipun

fatwa itu diusung dengan merujuk pada beberapa dalil naqli, tetap saja

menghapus kebolehan pria muslim menikah dengan wanita ahli kitab